

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Recinzione e nuove siepi (Cat 1)							
1 / 1 75.D10.A50. 010	Recinzione di legno scortecciato e convenientemente lavorato, costituita da piantoni del diametro di circa 10-12 cm, posti ad interasse di 1,50 m, infissi per una profondità di almeno 50 cm, con l'ausilio di mezzo meccanico, correnti del diametro di circa 6-8 cm, per un'altezza complessiva di 1,10 m fuori terra. Compresa bitumatura della parte infissa nel terreno, ferramenta, una ripresa di impregnante con due correnti paralleli. Cat 1 - Recinzione e nuove siepi Recinzione in legno lato strada Recinzione lato casa privata Corrimano scala legno	2,00	130,00 40,00 1,80			130,00 40,00 3,60		
	SOMMANO m					173,60	56,19	9'754,58
2 / 2 A.M_005	Recinzione in rete metallica tessuta a semplice torsione, a maglia quadrata da 40x40-60x60 mm, costruita con filo in acciaio zincato e rivestimento con pellicola di cloruro di polivinile diametro 3,4 mm, vivagni o capicorda marginali, diametro 4 mm. Completa di fili tenditori, legatura con fili del diametro di 2 mm, escluso lo scavo e cordolo/plinto di fondazione per altezze fino a 1,00 m fuori terra. Cat 1 - Recinzione e nuove siepi Vedi voce n° 1 [m 173.60]				1,000	173,60		
	SOMMANO m2					173,60	15,00	2'604,00
3 / 3 PR.V10.Q24. 010	Laurus nobilis in zolla, altezza 60-80 cm Cat 1 - Recinzione e nuove siepi Area pic nic 1 - Nuova siepe - Interasse di piantumazione 70 cm Area pic nic 3 - Nuova siepe - Interasse di piantumazione 70 cm					80,00 100,00		
	SOMMANO cad					180,00	8,40	1'512,00
4 / 4 75.C10.A30. 020	Messa dimora di cespugli, arbusti in genere e piante di basso fusto fino a 2,5 m, esclusa la fornitura degli stessi, compresa l'apertura di buca delle dimensioni di circa 50x50x50 cm, la fornitura in opera di terriccio concimato con letame maturo o di altro concime idoneo, nonché l'innaffio, compreso il reinterro e la sistemazione in loco della terra eccedente, con scavo eseguito con mezzo meccanico Cat 1 - Recinzione e nuove siepi Vedi voce n° 3 [cad 180.00]					180,00		
	SOMMANO cad					180,00	57,25	10'305,00
5 / 5 15.A10.A22. 010	Scavo comune, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico della potenza fino 2 t (miniescavatore), in rocce sciolte. Cat 1 - Recinzione e nuove siepi Nuova scaletta in legno - preparazione alloggiamento su scarpa		2,00	2,000	0,200	0,80		
	SOMMANO m³					0,80	43,40	34,72
6 / 6 PR.V10.H30. 030	Pali a forma tonda, impregnati in autoclave del diametro di: 10 cm Cat 1 - Recinzione e nuove siepi Nuova scaletta in legno - Gradini	10,00	1,50			15,00		
	SOMMANO m					15,00	6,58	98,70
7 / 7 20.A28.F05.	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.							
	A RIPORTARE							24'309,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'309,00
005	Cat 1 - Recinzione e nuove siepi Nuova scaletta in legno - piantoni per gradini	10,00	0,80		0,890	7,12		
	SOMMANO Kg					7,12	1,73	12,32
8 / 8 RU.M01.A01 .030	Opere edili Operaio Qualificato Cat 1 - Recinzione e nuove siepi Nuova scaletta - Economie per realizzazione gradini (1 operaio 8 ore)	1,00			8,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	33,71	269,68
	Nuova strada (Cat 2)							
9 / 9 65.A10.A30. 025	Asportazione di massicciata stradale con o senza pavimentazione soprastante, eseguita con mezzi meccanici fino alla profondità' media di 30 cm, incluso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto dei materiali di risulta: per superfici oltre 100 m² Cat 2 - Nuova strada Strada asfaltata esistente - Rimozione localizzata per reinverdimento *(lung.=185,00+108)		293,00			293,00		
	SOMMANO m²					293,00	19,35	5'669,55
10 / 10 20.A15.A15. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato a volume effettivo di scavo o demolizione, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. Cat 2 - Nuova strada Vedi voce n° 9 [m² 293.00]				0,300	87,90		
	SOMMANO m³km					87,90	19,80	1'740,42
11 / 11 15.A10.A37. 010	Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico della potenza superiore a 2 t e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2.00, in rocce sciolte. Cat 2 - Nuova strada Nuova bordura area picnic2 - Alloggiamento bordura Nuova bordura area picnic 1 e 3 - Alloggiamento bordura e corrugato elettrico		150,00	0,200	0,150	4,50		
			113,00	0,200	0,150	3,39		
	SOMMANO m³					7,89	21,18	167,11
12 / 12 A.M.1	Oneri di discarica Cat 2 - Nuova strada Vedi voce n° 10 [m³km 87.90]					87,90		
	SOMMANO m3					87,90	25,00	2'197,50
13 / 13 25.A20.B01. 020	Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm classe di resistenza: C12/15. Cat 2 - Nuova strada Alloggiamento condotta acquedotto - Tratto sottostradale - Camicia C12/15 *(lung.=4+7) Alloggiamento corrugato elettrico - Tratto sottostradale - Camicia C12/15		11,00	0,300	0,300	0,99		
			4,00	0,300	0,300	0,36		
	SOMMANO m³					1,35	116,38	157,11
14 / 14	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di							
	A R I P O R T A R E							34'522,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							34'522,69
20.A28.C05. 010	fondazione. Cat 2 - Nuova strada Vedi voce n° 13 [m³ 1.35]					1,35		
	SOMMANO m³					1,35	26,95	36,38
15 / 15 A.M.6	Fornitura e posa in opera di un sistema stabilizzante in polvere fibrorinforzato (del tipo Levostab 99 a marchio Levocell o similari) da miscelare in sito con benna miscelatrice o riportare e stendere con vibro finitrice stradale per la reliazzazione di viali, piste ciclabili e aree di sosta.Spessore 10 cm Cat 2 - Nuova strada Nuova pavimentazione stradale in terra stabilizzata		720,00			720,00		
	SOMMANO mq					720,00	32,13	23'133,60
16 / 16 PR.A10.B10. 025	Cordoli prefabbricati in calcestruzzo delle dimensioni di 8/11x25 cm Cat 2 - Nuova strada Bordura area pic nic 2 Bordura aree pic nic 1 e 3					150,00 113,00		
	SOMMANO m					263,00	6,00	1'578,00
	Impianto elettrico, idraulico e fognario (Cat 3)							
17 / 17 15.A10.A37. 010	Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico della potenza superiore a 2 t e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2.00, in rocce sciolte. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Condotta acquedotto Corrugato elettrico - Alloggiamento sottostradale		67,00 10,00	0,200 0,200	0,300 0,300	4,02 0,60		
	<i>Nuovo bagno pubblico</i> Pozzetto di allaccio Fossa imhoff Pozzetto di cacciata Tubo dispersore microfiltrato		0,50 1,50 0,50 25,00	0,500 1,500 0,500 0,500	0,500 1,500 0,900 0,750	0,13 3,38 0,23 9,38		
	SOMMANO m³					17,74	21,18	375,73
18 / 18 20.A15.A15. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato a volume effettivo di scavo o demolizione, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Tubo dispersore microfiltrato - Camicia di ghiaia		25,00	0,500	0,500	6,25		
	SOMMANO m³km					6,25	19,80	123,75
19 / 19 A.M.1	Oneri di discarica Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Vedi voce n° 18 [m³km 6.25]					6,25		
	SOMMANO m3					6,25	25,00	156,25
20 / 20 PR.A15.A10. 010	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo non armato, elemento di base per pozzetto delle dimensioni di 30x30x30 cm Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Nuovo bagno pubblico - Pozzetto di allaccio utenza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9,27	9,27
	A RIPORTARE							59'935,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							59'935,67
21 / 21 PR.A15.A10. 070	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo non armato, elemento di chiusura per pozzetto delle dimensioni di 30x30x30 cm Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Vedi voce n° 20 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4,74	4,74
22 / 22 PR.A15.B10. 010	Chiusino di ispezione in ghisa lamellare UNI ISO 185 classe B 125 (carico di rottura 12,5 tonnellate), per marciapiedi e spazi pedonali, costruito secondo norme UNI EN 124, marchiato a rilievo con norme di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbrica e sigla ente certificazione. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Vedi voce n° 21 [cad 1.00]				30,000	30,00		
	SOMMANO Kg					30,00	2,85	85,50
23 / 23 20.A85.A20. 005	Solo posa in opera di pozzetti prefabbricati in CLS, compreso il letto di posa, escluso lo scavo, il rinfianco, il rinterro. delle dimensioni fino a 30x30x30 cm. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Vedi voce n° 20 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	13,52	13,52
24 / 24 A.M.124	Fornitura e posa in opera di pozzetto di cacciata in polietilene lineare monoblocco, completo di coperchio pedonabile in PVC, tronchetto in PVC in ingresso, tronchetto in PVC in uscita, tubazione interna in PVC atta a favorire l'accumulo e il rilascio istantaneo di piccoli volumi di liquido, tipo REDI Isea, modello "Tipo 100" Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Impianto di subirrigazione - Pozzetto di cacciata					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	450,00	450,00
25 / 25 PR.A13.S10. 090	Tubo in P.V.C. rigido microfessurato diam. 114 mm. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Tubo dispersore microfiltrato		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	20,87	521,75
26 / 26 RU.M01.A01 .040	Opere edili Operaio Comune Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Tubo dispersore microfiltrato - Economie per posa (1 operaio 4 ore)	1,00			4,000	4,00		
	SOMMANO h					4,00	30,44	121,76
27 / 27 PR.A01.A05. 010	Ghiaia di frantoio pezzatura indicativa (4/8 8/16 16/32). Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Tubo dispersore microfiltrato - Camicia di ghiaia drenante a detrarre volume tubo		25,00	0,500	0,500	6,25		
	Sommano positivi m³		25,00		0,008	-0,20		
	Sommano negativi m³					6,25		
	SOMMANO m³					6,05	34,88	211,02
28 / 28 15.B10.B20. 015	Riempimento di scavi per canalizzazioni e simili, incluso compattamento, eseguito con mezzo meccanico con ghiaia e/o pietrisco. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario							
	A RIPORTARE							61'343,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'343,96
	Vedi voce n° 27 [m³ 6.05]					6,05		
	SOMMANO m³					6,05	64,51	390,29
29 / 29 PR.I45.A30.0 10	Geomembrana in HDPE per bacini e coperture impermeabili costituita da supporto di geotessile tessuto e laminata su entrambi i lati con un film di polietilene a bassa densità resistenza a trazione non inferiore a 30 kN/n e alla lacerazione non inferiore a 350 N in entrambe le direzioni geomembrana in HDPE Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Tubo dispersore microfiltrato - Copertura con geocomposito		25,00		0,500	12,50		
	SOMMANO m²					12,50	5,06	63,25
30 / 30 75.B10.A10. 010	Tubi di polietilene nero per acquedotti, posti in opera in appositi scavi, compresa la fornitura e posa di pezzi speciali, escluso lo scavo ed il successivo reinterro, per tubi ad alta densità PN 16: 32 mm. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Nuovo allaccio tubazione		75,00			75,00		
	SOMMANO m					75,00	10,92	819,00
31 / 31 65.C20.A10. 010	Sola posa in opera di tubo in PE per acquedotto con saldatura a specchio esclusi scavo e reinterro compreso il letto di posa in sabbia h cm. 10 : Ø da 50 a 90 mm Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Vedi voce n° 30 [m 75.00]					75,00		
	SOMMANO m					75,00	13,94	1'045,50
32 / 32 PR.E05.B05. 030	Cavidotto flessibile di PE alta densità autoestinguenta, a doppia parete, resistente allo schiacciamento 450 Newton, diametro esterno di: 90 mm. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Nuovo punto luce - Linea di collegamento interrata Nuovo bagno - Quadro elettrico - Collegamento a punto luce esistente		21,00 10,00			21,00 10,00		
	SOMMANO m					31,00	2,69	83,39
33 / 33 30.E05.D05. 015	Sola posa in opera di cavidotto corrugato, posto in opera interrato, compreso la sola posa dei manicotti, escluse le opere murarie e di scavo. Del diametro esterno da 90 a 110 mm Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Vedi voce n° 32 [m 31.00]					31,00		
	SOMMANO m					31,00	2,57	79,67
34 / 34 PR.E15.A05. 135	Cavo flessibile FG16(O)R16, reazione al fuoco Cca-s3,d1,a3, colori anime come da norme, formazione: 1 x 25,00 mm² Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Nuovo palo di illuminazione pubblica Nuovo bagno - Quadro elettrico - Collegamento a punto luce esistente	3,00	20,00 10,00			60,00 10,00		
	SOMMANO m					70,00	3,34	233,80
35 / 35 30.E15.A05. 020	Sola posa in opera di conduttori, posti entro tubazioni già predisposte, con o senza filo guida, compreso etichettatura cavo/condotto; per uno o piu' cavi anche multipolari posti contemporaneamente entro la stessa canalizzazione, della sezione totale di rame oltre 16 fino a 30 mm² Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Vedi voce n° 34 [m 70.00]					70,00		
	A R I P O R T A R E					70,00		64'058,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					70,00		64'058,86
	SOMMANO m					70,00	2,64	184,80
36 / 36 A.M.002	Revisione quadro elettrico esistente con eventuale modifica finalizzata alla realizzazione del nuovo punto luce, compresa eventuale sostituzione dei cavi esistenti. Cat 3 - Impianto elettrico, idraulico e fognario Nuovo impianto elettrico area pic nic					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'500,00	1'500,00
	Arredi area pic nic (Cat 4)							
37 / 37 75.A10.A60. 020	Rimozione e asportazione di ceppaia di piante ad alto fusto, del volume fino a 1 m ³ di scavo, compreso lo stesso, il taglio delle radici, il sollevamento ed il carico della ceppaia e dei materiali di risulta dello scavo, il riempimento della buca con terriccio vegetale, eseguito con mezzo meccanico Cat 4 - Arredi area pic nic Rimozione ceppi					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	163,43	3'432,03
38 / 38 15.A10.A24. 020	Scavo comune, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico della potenza superiore a 2 t, in rocce tenere. Cat 4 - Arredi area pic nic Nuovo gazebo - Platea di fondazione Nuovo bagno - Platea di fondazione		5,00 2,40	5,000 2,300	0,200 0,200	5,00 1,10		
	SOMMANO m ³					6,10	13,75	83,88
39 / 39 20.A15.A15. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato a volume effettivo di scavo o demolizione, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. Cat 4 - Arredi area pic nic Vedi voce n° 37 [cad 21.00] Vedi voce n° 38 [m ³ 6.10]					21,00 6,10		
	SOMMANO m ³ km					27,10	19,80	536,58
40 / 40 A.M.1	Oneri di discarica Cat 4 - Arredi area pic nic Vedi voce n° 39 [m ³ km 27.10]					27,10		
	SOMMANO m3					27,10	25,00	677,50
41 / 41 20.A28.A10. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per muri di sostegno, fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee realizzate con tavole in legname di abete e pino. Cat 4 - Arredi area pic nic Nuovo gazebo - Platea di fondazione Nuovo bagno - Platea di fondazione	4,00 2,00 2,00	5,00 2,30 2,40		0,200 0,200 0,200	4,00 0,92 0,96		
	SOMMANO m ²					5,88	37,64	221,32
42 / 42 25.A20.B01. 020	Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 mm classe di resistenza: C12/15. Cat 4 - Arredi area pic nic Nuovo gazebo - Platea di fondazione - Magrone		5,00	5,000	0,200	5,00		
	A RIPORTARE					5,00		70'694,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		70'694,97
	Nuovo bagno - Platea di fondazione - magrone SOMMANO m ³		2,40	2,300	0,200	1,10		
						6,10	116,38	709,92
43 / 43 20.A28.C05. 010	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di fondazione. Cat 4 - Arredi area pic nic Vedi voce n° 42 [m ³ 6.10]					6,10		
	SOMMANO m ³					6,10	26,95	164,40
44 / 44 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm. Cat 4 - Arredi area pic nic Vedi voce n° 42 [m ³ 6.10] (20 kg/mc)				20,000	122,00		
	SOMMANO Kg					122,00	1,73	211,06
45 / 45 A.M.2	Fornitura e posa in opera di nuovo gazebo in legno prefabbricato, composto da 4 montanti. Copertura a 4 falde con guaina ardesiata rossa/verde, verniciatura con mordente a cera color noce. Cat 4 - Arredi area pic nic Nuovi gazebi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'500,00	6'500,00
46 / 46 A.M.10	Fornitura e posa in opera di barbecue prefabbricato in muratura, realizzato con elementi di granulato di marmo e cemento, opportunamente uniti da malta cementizia. Composto da elemento di elevazione, piastra di appoggio braciere, camera di protezione e comignolo del medesimo materiale. Compreso trattamento con pittura per muratura da esterno. Compresa realizzazione del piano di posa in perfetto piano orizzontale, realizzato mediante accostamento di piastrelle in granulato di marmo dimensioni 50x50 cm. Cat 4 - Arredi area pic nic Nuovi BBQ					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	400,00	1'200,00
47 / 47 A.M.5	Cestino portarifiuti in acciaio zincato, installato a terra mediante tubo di acciaio zincato per una profondità di 50 cm, diametro 25 cm per 43 di altezza, montato su una struttura verticale in metallo (h fuori terra 120 cm). Rivestimento con doghe in legno di sez 9x2 cm, legno di pino nordico con impregnazione ecologica a pressione. Cat 4 - Arredi area pic nic Nuovi cestini portarifiuti					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	250,00	1'500,00
48 / 48 A.M.11	Fontanelle di granito complete di rubinetto di ottone, del tipo a colonna (altezza 100 cm), con vasca del medesimo materiale (dimensioni approssimative 45x65x25 cm) Cat 4 - Arredi area pic nic Nuove fontanelle in ghisa per area pic nic					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	400,00	800,00
49 / 49 RU.M01.A01 .030	Opere edili Operaio Qualificato Cat 4 - Arredi area pic nic Economie per montaggio arredi (2 operai 8 ore)	2,00			8,000	16,00		
	A R I P O R T A R E					16,00		81'780,35

